
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.............................1/3 Pgs
- Atos da Administração..................4/6 Pgs
- Atos da Educação..........................6/7 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,12 de Janeiro de 2012

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº200

PORTARIA Nº 008 DE 11 DE JANEIRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 203 de 12 de setembro de
2011, que designou  CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI, matrícula
nº 1.548,  para responder interinamente pelo expediente da
Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pesca,  a partir da
presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de janeiro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 009 DE 11 JANEIRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de Secretário de
Agricultura, Abastecimento e Pesca, símbolo CC-1,  CARLOS
RIBEIRO RAMPINI, a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 11 de janeiro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO III   Nº 200
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
 2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 200
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Republicação:
Edição nº199 de 10 de janeiro de 2012 fls. de nº13 a 55.

*Republicado por conter erro material o Quadro de Detalhamento de Despesa do Fundo Municipal de Saúde.



SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO   3ANO III   Nº 200

Quinta - Feira

ANO III   Nº 200
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO III  Nº 200
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 200

Quinta- Feira

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 36/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 02 de dezembro de 2011
PROCESSO nº: 6842/2010
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO:
Registro de preços de exames de endoscopia digestiva alta com teste de uréase, para atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde.
Sagrou-se vencedora a empresa GASTROMED – SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA S/C
LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 188/11
EMPRESA: GASTROMED – SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA S/C LTDA
CNPJ:03.240.687/0001-20

São José do Vale do Rio Preto, 10 de janeiro de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 41/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 20 de dezembro de 2011
PROCESSO nº: 5022/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de recape de pneus, para atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Sagrou-se vencedora a empresa RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LTDA, conforme extrato resumido
da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 191/2011
EMPRESA: RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LTDA
CNPJ:11.620.684/0001-40



SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO III  Nº 200

Quinta - Feira

ANO III   Nº 200
Quinta - Feira

  SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 05 de janeiro de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 34/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 27 de outubro de 2011
PROCESSO: 1941/11
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de equipamentos eletro eletrônicos, para atendimento das diversas Secretarias
Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa OLIGOOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR E DENTAL LTDA-ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2011
EMPRESA: OLIGOOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E DENTAL LTDA-ME
CNPJ: 06.033.582/0001-99



ANO III  Nº 200
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 200
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 05 de janeiro de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Educação

DIVULGAÇÃO DE MATÉRIA

A Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto, através da Secretaria de Educação e Cultura, vem
realizar a Chamada Pública que se realizará em 01/02/2012 para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar. O edital poderá ser obtido na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura no horário de 9:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira. Para
esclarecimentos ligar para o telefone 2224-7727.

São José do Vale do Rio Preto, 12 de janeiro de 2012.

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura



ANO III   Nº 200
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
 7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 200
Quinta- Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Republicação:
Edição nº198 de 05 de janeiro de 2012 fl. de nº86.

*Republicado por conter erro material no Calendário Escolar 2012.


